I - peculiaridades do objeto da parceria que fundamentem a impossibilidade;  

II – especificidades da região onde se desenvolverão as atividades e os serviços a serem prestados, 

objetos da parceria;  

III - pagamentos em espécie restritos ao limite individual de R$1.800,00 (um mil e oitocentos 

reais) por beneficiário, levando-se em conta toda a duração da parceria, ressalvada disposição 

específica, contida em ato editado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, que venha a definir 

critérios e limites para a autorização de pagamentos em espécie.